АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2016                                                                                        № 7
Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией муниципального образования Небыловское
В соответствии с порядком разработки и утверждения административных регламентов по оказанию муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района от 08.04.2013 года № 39, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией муниципального образования Небыловское (приложение).
2. Постановления администрации муниципального образования Небыловское от 26.07.2012 № 100, от 13.06.2013 № 80, от 26.10.2015 № 236 считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации                                                                              С. Б. Анисимов
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское

Юрьев-Польского района Владимирской области
от 25.01.2016 №7

(с изменениями  от 08.12.2016   № 204)

Реестр муниципальных услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией муниципального образования Небыловское
	№

п/п
	Наименование оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Основание оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Макси-мальные допусти-мые сроки оказания (выпол-нения) муници-пальной услуги (работы)
	Сведения о возмездности (безвозмезд-ности) оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)

	1
	Постановка на учет, предоставление жилых помещений по договорам социального найма и заключение договоров социального найма, обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма на территории муниципального образования Небыловское
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Владимирской области от 06.05.2005г. №49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Решение Совета народных депутатов от 23.06.2010 года № 18 «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические лица
	Федеральный закон от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	3
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	4
	Оформление обмена жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Небыловское
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	5
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Владимирской области от 06.05.2005г. №49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным, подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Небыловское
	Физические лица, юридические лица
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г.№47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории муниципального образования Небыловское
	Физические лица, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	8
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Небыловское, в аренду
	Физические лица, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Федеральный Закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

Приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	9
	Осуществление выплаты материальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, гражданам, пострадавшим во время пожара либо стихийного бедствия, лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 17.07.1999 № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи"; Постановление Правительства Российской Федерации от 20.08. 2003г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи»
	Не более 30 дней
	безвозмездно

	10
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования Небыловское
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Не более 3-х дней
	безвозмездно

	11
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Небыловское
	Физические лица, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Не более 3-х дней
	безвозмездно

	12
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования небыловское
	Физические лица, юридические лица
	Основы законодательства РФ о нотариате; Приказ Минюста РФ от 27.12.2007г. №256 « Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»
	Не более 3-х дней
	платно в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации

	13
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Физические лица, юридические лица
	Земельный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон                   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Не более 90 дней
	безвозмездно